KEMEPOBCKASA OBJ/IACTb - KY3BACC
AIMUHUCTpaLa BenoBCKOro ropoAckoro okpyra

NMOCTAHOBJ/IEHNE

29.08.2022 2387-n

O BHECeHUM U3MEHEHWI B NOCTaHOB/IEHNe AAMUHUCTPaL MK BenoBCKOro ropoAckoro
okpyra ot 30.04.2019 Ne 1224-n «O6 yTBEPXAEHUN MYHULMUNANBbHOW NporpamMmmbl
«KynbTypa benoBCcKOro ropoAckoro okpyra» Ha 2019-2024 rogbl

Ha ocHoBaHun PeweHna CoBeTa HapogHbIX AenyTtaToB BenoBCKOro ropoackoro
okpyra oT 21.12.2021 Ne 44/239-H «O6 yTBepXaeHUN brogketa BenoBCKOro ropoackoro
okpyra Ha 2022 rog v nnaHoBbl nepunof 2023 1 2024 rofoB»:

1 BHecTn B MyHuMyunanbHyw nporpammy «KynbTypa bBbenoBCcKOro ropogckor
okpyra» Ha 2019-2024 roAbl, YTBepXAeHHYI MNOCTaHOB/IEHUWEM AfMUHUCTPaUNn
Benosckoro ropoackoro okpyra ot 30.04.2019 Ne 1224-n, cnefgytou,me N3MeHeHUSA:

1.1. B nacnopTe MyHUUMNabHON Nporpammbi:

1.1.1. CTpokKu:

O6beMbI U UCTOUHMKU rHaHCUpoBaHus 2019 rog - 327 469,8 Tbic. py6., B TOM YuChe:
- MECTHbIV 6rompkeT - 318 475,8 ThIC. pyo.
2020 rop - 368 839,5 ThiC. py6., B TOM UKC/E:
- MeCTHbI 6rompkeT 317 992,7 ThiC. pyo.
2021 rog — 322 834,0 TbiC. pyb., B TOM YUC/IE:
- MECTHbI 6romkeT - 314 208,8 ThiC. pyb.
2022 rop, — 444 553,3 TbIC. pyo., B TOM YnC/e:
- MECTHbIV 6rompkeT - 345 881,1 ThiC. py6.
2023 rog, — 313 549,4 Tbic. py6., B TOM UnCre:
- MECTHbI 6romkeT - 306 185,1 TbiC. pyo.
2024 rog, - 320 333,2 TbiC. py6., B TOM YmnChe:
- MECTHbI 6romKkeT - 302 270,1 Tbic, pyo.

»,
N3N0XNTb B CNefytoLLen pefjakunm:



«

1.1.2.

Tabnuuy

«ObbemM wu

2019 ropg - 327 469,8 Thic. py6., B TOM YuC/E:
MECTHbIA 6romxkeT - 318 475,8 TbiC. pyo.
2020 ropg - 368 839,5 ThbiC. py6., B TOM YUCNE:
MECTHbI 6rompkeT 317 992,7 ThiC. pyo.
2021 rog — 322 834,0 TbIC. pyb., B TOM YUCNE:
- MECTHbI 6romkeT - 314 208,8 TbiC. pyo.
2022 rop — 530 418,5 TbIC. py6., B TOM YnC/e:
- MECTHbI 6rompKeT - 381 346,3 ThiC. pyo.
2023 rog —"313 503,3 TbIC. py6., B TOM YKC/E:
- MECTHbI 6romkeT - 306 110,1 Thbic. py6.
2024 rop - 320 258,2 TbIC. py6., B TOM YUCNE:
MeCTHbIV 6rompkeT - 302 195,1 Thbic, pyo.
»,

Mporpammbi» U3N0XUTb B CNeAyHLLEN pefaKLnm;

NcnonHntenu
nporpamMmmbl
YnpasneHue
KYNbTYpbl
AIMUHUCTpaL MK
benosckoro

rOPOACKOro OKpyra, q)ep,epaanm

MBY «YKC»

NToro:
TeppuTopuansHoe
ynpasneHune

nrt ['pamMoTenHo
TeppuTopunansHoe
ynpasneHune

nrT bayaTckuii
TeppuTopunansHoe
ynpasneHune

nrt HoBbIl
["lopoaok
TeppuTopunansHoe
ynpasneHune

nrT VHekoi
TeppuTopuanbHoe
ynpasneHune
LleHTpasibHOro
painoHa
TeppuTopunansHoe
ynpasneHune
MKpH. BabaHakoBo
NToro TY
BCEIO:

Bupg

6romxeTa

MECTHbI

006/1aCTHOM

MECTHbII

MECTHbII

MECTHbII

MECTHbII

MECTHbIN

MECTHbIN

MCTOYHUKN (PUHAHCUPOBAHUA MO WUCNOSTHUTENAM

ThIC, py6

2019 rog 2020 rog 2021 rog 2022 rog 2023 rog 2024 rop

317566,0 317354,5 313423,3 380559,7 305323,5 301408,5
80140 2P 77100 772075 73932 91864
980,0 83920 913,0 71864,7 8876,7

326560,0 368201,3 322048,5 529631,9 312716,7 319471,6
94,9 27,0 112,6 132,6 132,6 132,6
238,6 168,5 168,6 168,6 168,6 168,6
178,2 181,7 106,3 106,3 106,3 106,3
158,6 60,5 156,2 118,6 118,6 118,6
815 74,5 82,5 94,5 94,5 94,5
158,0 126,0 159,3 166,0 166,0 166,0
909,8 638,2 785,5 786,6 786,6 786,6

327469,8 368839,5 322834,0 530418,5 313503,3 320258,2



1.1.3. Pasgen 6 M310KNTb B HOBOW pefakumMn cornacHo NPUIOXKEHNIO K HaAcTOSLWEMY
NOCTaHOBJ/IEHUIO.

2. HauvanbHuKy oTAgena WH@OPMaUMOHHbIX TexHonornn (AnekcaHgposa C.A))
HacTosLLee MOoCTaHOBJ/IeHMe OnNy6/MKoBaTb Ha oduUManbHOM cailTe ALMUHUCTPaLUK
BenoBckoro ropoAckKoro okpyra B WH(MOPMaLWOHHO-TEIEKOMMYHUKALWNOHHOW CeTn
«IHTEpHET».

3. KOHTpO/b 3a UCNOMHEHNEM HAaCTOALLEro NOCTaHOB/IEHUA BO3M0XUTb Ha NepBoro
3amecTunTena [(naBbl 5enoBCKOro ropoAckoro okpyra A.B. Mopenosy.

[TnaBa BenoBCKOro
ropoackKoro okpyra A.B. KypHocoB



«6. MPOMrPAMMHbBLIE MEPOMPUATUNA MYHULUMNANBHOW NMPOrPAMMbI

HanmeHoBaHve NporpaMmHbIX Cpok
MepOnpUATUA NCMOSTHEHNA O6beM (PHAHCOBLIX PeCypCoB, TbiC. pybnel
Bcero, B TOM uuncne: MeCTHbIV Ob6nacTHolii  dPepepanbHbIi
orompKeT 6romKeT orompkeT
1 2 3 4 5 6
yg;n”bﬁcg:”g’:na;;Egﬁgar“g“sgﬂcmro 2%2;324 2 183 323,3 1940 328,8 152 948,1 90 0464
OKpyra» Ha 2019-2024 rogpi 2019 rog, 327 469,8 318 475,8 89940
2020 rop 368 839,5 317 992,7 42 454.8 8392,0
2021 rop 322 834,0 314 208,8 77122 913,0
2022 rop 530 418,5 381 346,3 77 207,5 71 864,7
2023 rop 313 503,3 306 110,1 7 393,2
2024 rop 320 258,2 302 1951 9 186,4 8 876,7
Ob6ecneyeHne aeaTensHOCTU 2019 rop 84 029,8 84 029,8
MYHULMNabHBIX YUPEXAEHUi 2020 rop 83 439,3 83 439,3
[OMOSTHUTENbHOro 06pa3oBaHuA 2021 rog 84 162.2 84 162.2
2022 rop 90 048,3 90 048,3
2023 rop 82 839,8 82 839,8

2024 rop 82 839,8 82 839,8

MpunoxxeHne

K MOCTaHOB/IEHNIO AAMUHMCTPALUN
BenoBCKOro ropo/icKoro oKpyra

0T 29.08.2022 Ne 2387-n

WcnonHuTenn nporpaMmHbIX
MePONPUATIIA

ALMUHUCTpaLuA
benoscKkoro ropofckoro
OKpyra. Ynpas/feHue
KyNbTypbl



1

BbIMOMHEHME UHXKEHEPHbIX
3bICKaHUIA, NMOAroTOBKa NPOEKTHO-
CMETHOI1 IOKyMeHTaLIMK, NPoBeeHNe
rocyjapCTBEHHOI SKCNepTU3bI

Ob6ecneyeHne AesTeNbHOCTH
YUPEXAEHNIA KyNbTypbl U
MeponpuATUiA B cthepe KynbTypbl

OpraHu3auys MeponpUaTuii
TePPUTOPUAbHBIMMW YNPaBIEHUSAMU

Co3aHue BUPTYaNbHbIX KOHLEPTHBIX
3a/10B

2
2021 rop,

2022 rop
2023 ropa
2024 rop
2019 ropg

2020 rop
2021 rop
2022 rop,
2023 ropa
2024 rop
2019 roa
2020 ropa
2021 ropa
2022 ropg
2023 roa
2024 ropg
2019 roa
2020 rog
2021 rop
2022 ropg
2023 rog
2024 rog

3
1164,0

1858,0
1780,0
562,3
146 334,8
144 061,2
142 324,0
152 607,6
1344241
130 509,1
909,8
638,2
785,5
786,6
786,6
786,6
980,0

4
1164,0

1858,0
1780,0
562,3
146 334,8
144 061,2
142 324,0
152 607,6
134 424,1
130 509,1
909,8
638,2
785,5
786,6
786,6
786,6

980,0

7

AIMUHUCTPaUmsA Benosckoro
ropofcKoro oKpyra.
YnpasneHune KynbTypbl

AIMUHUCTpaLus
Benosckoro ropoAckoro
OKp3Ta. YnpasneHue

KyNbT3(bl

TeppuTopuasibHble
ynpasneHns

AIMUHUCTpaLA
Benosckoro ropoackoro
OKpyra. YnpasneHue
KYNbTypbl



1

OTHOKYNbTYPHOE Pa3BUTME HALWIA 1
HapoaHocTein KemepoBCKoi 06nacTu

E>kemeca4yHble BbLUNATHI

CTUMYNIUPYIOLLLETO XapaKTepa
pabOTHMKaM MyHULMMNASbHBIX
6161MOTEK, MY3€eB N Ky/bTYpPHO-
[0CYrOBbIX YUPEXAEHNIA

MNopaep>kka 3KOHOMUYECKOTO U
COLMASIbHOTO Pa3BUTUA KOPEHHBIX
ManioumncneHHbIX Hapogos Cesepa,
Cunbupun n dansHero BocToka

YnyduleHne matepuanibHO-
TEXHNYECKON 6a3bl yUpexXaeHni
Ky/bTypbl, UICKyCCTBa U
06pa3oBaTe/ibHbIX OpraHm3aLnii
Ky/bTypbl, NONO/IHEHWE
OMONMOTEUHBIX U MY3eiHbIX POHLO0B

2
2019 rop

2020 rop
2021 rop
2022 rop,
2023 rop

2019 rog

2020 rop

2021 rop,
2022 rop
2023 rop,
2024 rop,
2019 ropg
2020 ropg
2021 rop
2022 roa
2023 roa
2024 rop

2019 ropg
2020 rog
2021 rop,

2022 rop

80,0

666,7

7934,0

7604,0

7714,6
7811,2
7811,2
7811,2

3 100,0
1222,3
21111

36 813,7

66,7

789,4
707,0
707,0
707,0

100,0
122,3
2111

3681,7

80,0

600,0

79340

7604,0

6 925,2
7 104,2
7 104,2
7 104,2

510,0

187,0
399,0

33132,0

2490,0
913,0
1501,0

7

AIMUHUCTpaLUus
BeneBcKoro ropoAckoro

OKpyra. YnpasfeHve
KY/bTYpbl

ALMUHUCTPaLUMA
BenoBcKoro ropoAckoro
OKpyra. YnpaeneHvie
KyNbTypbl

AIMUHUCTpaUnA
benosckoro ropoackoro
OKpyra. YnpasneHue
KYNbTypbl

ALMUHUCTpaUMA
bBenosckoro ropoAckoro
OKpyra. ¥npasneHue
KyNbTypbl



I 0CyjapCTBEHHas

noAAepXkKa oTpacnu

Ky/bTypbl (OCHaLLeHue
06pa30Bare/bHbIX YUpeXxKaeHuii B
cthepe KynbTypbl (4ETCKME LUKOSIbI
MCKYCCTB MO0 BMUaM UCKYCCTB U
YUUNNLL) MY3bIKaJIbHbIMU
MHCTPYMeHTaMun, 060pyL0BaHNEM U
y4yebHbIMU MaTepuanamm)

Peanmsaums MeponpusaTuii,
MOCBSALLEHHBIX [T04y NaMsATV 1 Cnasbl
B Poccuiickon depaepaymn

ObecreyeHvie AesTeNbHOCTU
MY3€eMHbIX YUpeXxaeHuin

Ob6ecneyeHne AeaTeNbHOCTH
o6MbnmnoTeK

2
2019 roa

2020 rog

2021 rop
2022 rop

2023 roa
2024 roa
2019 roa
2020 roa
2021 rop

2019 roa
2020 roa
2021 rop

2022 rop

2023 roa
2024 rop

2019 roa
2020 roa
2021 rop
2022 ropg
2023 rog

2024 rog

7210,8

12 176,6

595,65

11 486,1
10 292,15
10 276,3

11 3334

10611,2
10611,2

45 540,2
44 181,2
43 110,1

57 937,1
42 955,2

42 955,2

100,0

12177

595,65

11 486,1
10 292,15
10 276,3

11 333,4

10611,2
10 611,2

45 540,2
44 181,2

43 110,1

57 937,1
42 955,2

42 955,2

1208,8

2082,2

5902,0

8 876,7

7

AIMUHUCTpauUma
BenoBCcKoro ropofckoro
OKpyra. YnpasneHue
KYNbTypbl

AIMUHUCTpaLUnA
benosckoro ropoackoro
oKpyra. ¥YnpasneHue
KYNbTypbl

AIMUHUCTpaLA
BenosckKoro ropoAckoro
oKpyra. YnpasneHue
KyNbTypbl

ALMUHUCTpaUmA
BenoBcKoro ropoAckoro
OKpyra. YnpasneHvie
Ky/NbTYypbl



1

npro6peTeHne NOAaPOUHOro
MeYaTHOro M3aHUs - KHUIU

Ob6ecneyeHue [EeATENIbHOCTU

YnpasneHus KynbTypbl
AIMUHUCTpauun benoscKoro
ropofAcKoro

oKpyra

O6ecneyeHune AesTenlbHOCTM
OpraHu3aLMOHHO-METOANYECKOr0
LLeHTpa 3" PeXXAEHNIA KyNbTypbl
BenoBCKOro ropoAicKoro oKpyra

O6ecneyeHune gedatenbHoCTK LieHTpa
OYXranTepcKoro 06Cny>KmBaHus
YUpeXaeHniA KynbTypbl ropoja
benosa

2
2020 ropg

2019 rog
2020 roa
2021 ropa
2022 ropa
2023 roa
2024 rop
2019 rog
2020 ropa
2021 rop
2022 ropa
2023 ropg
2024 rop
2019 roa
2020 roa
2021 roa
2022 roa
2023 roa
2024 roa

700,0

24701
22297
2 140,2
31357
2 894,7
2 894,7
14 847,0
15 215,8
15722,9
17 132,8
157933
15 793,3
12 858,0
12757,8
13 265,6
14.059,8
13 038,6
13 038,6

700,0

2470,1
2229,7
2 140,2
3 1357
2 8947
2 894,7
14 8470
15 215,8
15722,9
17 132,8
15 793,3
15793,3
12 858,0
12 757,8
13 265,6
14 059,8
13 038,6
13 038,6

7

AIMUHUCTpaLus
BenoBcKoro ropofckoro
OKpyra. YnpasneHue
KyNbTypbl

ALMUHUCTPaUmA
BenoBckoro ropoAckoro
OKpyra. Ynpas/feHue
KyNbTypbl

ALMUHUCTpaUMA
BenoBckoro ropoackoro
OKpyra. Ynpas/neHvie

KY/IbTypbl

ALMUHUCTPaUMA
Benosckoro ropoAckoro
OKpyra. YnpasneHue
KYNbTypbl



1

Pa3BuTre LOOPOBO/LYECTBA
(BONIOHTEPCTBA) B Chepe KynbTypbl

Mpemuna ['naBbl benoBckoro
ropoAckoro okpyra «HOHble
[lapoBaHNsA»

YnydlieHme matepuanbHo-
TEXHNYECKOW 6a3bl yUpeXaeHNi

KyNbTypbl

Onnata rpaHToB, NPEMUIA 1 Apyrux
BbLLITAT

OpraHunsauua 1 nposefeHne
MeponpUATUA «TpPUATIOH»

Pa3BuUTUE CETU YUpeXXAeHNI
KyNbTYPHO-A0CYr0BOro Tuna

["ocypapcTBeHHan noaaepxKa
oTpacnu KynbTypbl (MogepHMU3aLms
PErnoHasIbHbIX N MyHULMNANbHBLIX
[eTCKNX

LLIKO/T UICKYCCTB N0 B1AaM UCKYCCTB)

2
2021 rop,
2022 rop
2023 rop
2024 rop
2021 rop
2022 rop
2023 roa

2024 rop,
2021 rop

2022 rop

2021 rop

2022 ropa

2022 rop

2022 rop,

3
15,0
15,0
15,0
15,0

264,6
264,6
264,6
264,6

555,6

56 000,0

1111

20477

29 828,7

43 748,2

15,0
15,0
15,0
15,0
264,6
264,6
264,6
264,6

55,6

5600,0

1U

20477

29829

43749

500,0.

50 400,0

100,0

5637,6

8 268,4

21 208,2

31 104,9

7
AOMUHNCTpaLuA

bBenosckoro ropoAckoro
oKpyra. YnpasneHue
KyNbTypbl

ALMUHUCTpaLmA
BenoBcKoro ropoAckoro
OKpyra. YnpasneHue
KyNbTypbl
ALMUHUCTpaLuA
benosckoro ropoAckoro
OKpyra. YnpasneHue
KYNbTypbl

ALMUHUCTpaLUA
benosckoro ropoAckoro
oKpyra. YnpasneHue
KyNbTypbl
AIMUHUCTpaLuA
benosckoro ropoAckoro
okp3nra, MBY «YKC»

ALMUHUCTpaUmA
benoscKkoro ropoackoro
okpyra, MBY «YKC»



1

PEKOHCTPYKLMA 1 KanuTa/bHbIi
PEMOHT MYHULMMA/bHbIX My3eeB

Peanmsayms thesepasbHoi
nporpaMmbl «YBeKOBEYEHWE MNamATH
norménnix npu 3awmte OTeyecTBa Ha
2019 - 2024 rogbI»

KanutanbHblil pEMOHT 06bEKTOB
Ky/bTypbl (AETCKMX LLKO/ UCKYCCTB)

2022 rop

2023 roa

2022 rop

10

3 4

25 3876 2538,7
289.0

13 6384 13 638.4

5
47983

289,0

6

18 050,6

7

AIMUHUCTpaLNA
BenoBCcKoro ropoAckoro
okpyra, MBY «YKC»

ALMUHUCTpaLNS
BenoBckoro ropoAckoro
oKpyra

ALMUHUCTpaLNA
benosckoro ropoAckoro
okpyra, MBY «YKC»

»



